Engagements donnés sur l'activité du Factoring 19 718 518   19 099 545   23 781 519

ENGAGEMENTS RECUE 250 338 654   251 564 983   241 285 204

Garanties reçues (Hypothèques sur les contrats actifs) 8 483 545   9 180 731   9 985 107

Garanties reçues (Cautions bancaires et autres actifs financiers) -   340 048   340 048

Intérêt à échoir sur contrats actifs 126 014 530   140 609 717   133 740 902

Garanties et engagements de financement reçu des banques 8 058 200   7 615 069   8 051 278

Autres garanties reçues 1 154 524   2 006 181   1 763 264

Garanties reçues des adhérents 106 627 855   91 813 237   87 404 605

ENGAGEMENTS RECIPROQUES 67 000 000   103 800 000   117 300 000

Emprunts obtenus non encore encaissés 67 000 000   103 800 000   117 300 000

(Montants exprimés en dinars)

ETAT DE RESULTAT

Période du 1er janvier au 30 Juin 2022

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité (voir note 2-13)

30-juin 30-juin 30-juin 31-déc.

2022 2021 2021-Proforma 2021

Intérêts et produits assimilés de leasing 16 47 166 172   46 167 626   46 167 626   95 697 621

Revenu du factoring 17 8 070 440   7 422 884   7 422 884   15 126 992

Intérêts et charges  assimilés 19 (29 056 329) (31 974 759) (32 101 931) (*) (62 535 789)

Commissions encourues 20 (11 098) (43 970) (43 970) (94 971)

Produits des placements 21 6 470 536   7 342 368   7 342 368   7 865 334

Autres Produits d'exploitations 18 1 605 056   1 344 494   1 344 494   2 906 200

Produit net 34 244 777   30 258 643   30 131 471   58 965 387

Charges de personnel 22 (9 816 595) (9 308 229) (9 308 229) (17 788 301)

Autres charges d'exploitation 23 (3 414 332) (3 349 016) (3 349 016) (8 283 617)

Dotations aux amortissements des valeurs immobilisées 25 (1 020 018) (1 150 592) (1 150 592) (2 342 097)

Total des charges d'exploitation 14 250 945) (   13 807 837) ( 13 807 837) (   28 414 015) (

RESULTAT D'EXPLOITATION AVANT PROVISIONS 19 993 832   16 450 806   16 323 634   30 551 372

Dotations nettes aux provisions sur risques clients et

résultat des créances radiées
24 (7 027 494) (8 471 639) (8 471 639) (13 586 884)

Dotations nettes aux provisions pour dépréciation des

titres
26 (810 826) (2 142 988) (2 142 988) (2 213 227)

Dotations aux provisions pour risques divers 27 (1 107 041) (1 391 326) (1 391 326) (2 191 993)

RESULTAT D'EXPLOITATION 11 048 471   4 444 853   4 317 681   12 559 268

Autres gains ordinaires 28 205 266   187 588   187 588   370 124

Autres pertes ordinaires 29 -   (386 593) (386 593) (387 222)

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT 11 253 737   4 245 848   4 118 676   12 542 170

Reprises sur provisions pour impôt différé 0 -   -   -   184 629

Impôt sur les bénéfices 30 (3 704 973) (1 437 718) (1 437 718) (4 051 215)

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPOT 7 548 764   2 808 130   2 680 958   8 675 584

Eléments extraordinaires 30 (105 856) (123 233) (123 233) (347 247)

RESULTAT NET DE LA PERIODE 7 442 908   2 684 897   2 557 725   8 328 337

   Effet des modification Comptable -   - (3 821 145) (3 821 145)

   Résultat net après modificaions comptables -   - (1 263 420) 4 507 192

Résultat par action 0,689   0,249   0,237   0,771

(Montants exprimés en dinars)

Notes

ETATS DE FLUX DE TRESORERIE

Période du 1er janvier au 30 Juin 2022

30-juin 30-juin 31-déc.

2022 2021 2021

Flux de trésorerie liés à l'exploitation

Encaissements reçus des clients 31 273 576 567   281 183 046   561 471 427

[…]

- Factures d'achats de biens ou de prestation de services 502 592   327 003   385 326

 - Factures non parvenues 1 328 978   1 111 948   1 291 595

Sous total 1 831 570   1 438 951   1 676 921

Fournisseurs de biens objet de contrats de leasing

 - Factures d'achats 4 451 831   2 754 490   4 335 283

 - Effets à payer 78 358 991   84 956 051   71 946 623

 - Factures non parvenues (Fournisseurs de biens) 298 544   257 603   559 786

 - Retenues de garantie 181 160   181 160   181 160

Sous total 83 290 526   88 149 304   77 022 852

Solde des fournisseurs et comptes rattachés 85 122 096   89 588 255   78 699 773

NOTE 14 : AUTRES PASSIFS

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité (voir note 2-13)

Le détail des autres passifs est le suivant : 30-juin 30-juin 30-juin 31-déc.

2022 2021 2021-Proforma 2021

 - Personnel, remunerations dues 35 842   47 339   47 339   34 352

 - Personnel, provisions pour congés payés 1 359 174   1 474 093   1 474 093   1 329 075

 - Personnel, autres charges à payer 742 902   318 914   318 914   1 189 467

 - Etat, retenues sur salaires 463 443   360 903   360 903   336 965

 - Etat, retenues sur honoraires, commissions et loyers 721 319   800 409   800 409   607 729

 - Etat, impôts sur les bénéfices et contribution 2 063 502   1 560 951   1 560 951   -

 - Etat, TVA à payer 1 401 847   1 505 119   1 505 119   2 595 210

 - Etat, autres impôts et taxes à payer 39 186   167 194   167 194   391 341

 - Actionnaires, dividendes à payer 26 440   26 440   26 440   26 440

 - Avances sur titres immobilisés 392 115   -   -   392 115

 - C.N.S.S 1 292 875   1 264 887   1 264 887   879 506

 - Autres comptes créditeurs 3 827 532   5 240 420   9 188 737   (*) 7 964 099

 - Compte Courant Stif 33 862   36 634   36 634   36 434

 - Diverses charges à payer 556 515   994 632   994 632   364 829

 - Produits constatés d'avance 1 777 776   985 945   985 945   1 218 385

 - Impôt différé suite à l'opération de fusion -   184 629   184 629   -

 - Compte Adhérents à Régulariser : L/G 986 735   1 411 235   1 411 235   913 735

 - Autres provisions pour risques 13 797 152   13 083 061   13 083 061   13 297 152

Total 29 518 217   29 462 805   33 411 122   31 576 834

NOTE 15 : CAPITAUX PROPRES

Les capitaux propres se détaillent comme suit :

30-juin 30-juin 30-juin 31-déc.

2022 2021 2021 2021

 - Capital social (A) 54 000 000   54 000 000   54 000 000   54 000 000

 - Réserve légale (B) 5 400 000   5 400 000   5 400 000   5 400 000